
Estado De Santa Catarina 

Município De Vargem Bonita 
 

 fl. 1/2 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2023 

PREGÃO ELETRONICO Nº 079/2023 

 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviços internet 

banda larga para atender todos os departamentos da administração pública municipal, conforme 

descrições constantes no Anexo “A” do edital 

 

ADENDO Nº 001 ÀO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 078/2023 

 

O MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica 

de Direito Público Interno, com Sede à Rua Coronel Vitório, nº 966, Centro, Vargem Bonita - 

SC, Inscrito no CNPJ nº 95.996.187/0001-31, por intermédio de sua Prefeita Municipal, Sra. 

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN, TORNA PÚBLICO a ocorrência de 

ALTERAÇÃO no EDITAL da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 079/2023, na 

seguinte conformidade: 

 

a). Ficam alterados os descritivos, previstos no subitem 4.3 do Termo de Referência, 

Anexo “A” do Edital, passando os mesmos a vigorar com a seguinte redação: 

“ 

4. FORMA DE RECEBIMENTO/EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO 

[...] 

4.3 O produto deverá ser entregue no prazo máximo de 120 (cento e vinte) dias ao órgão 

requisitante, a contar do recebimento da respectiva ordem de fornecimento, sob pena de 

rescisão contratual e aplicação das penalidades sobre inadimplemento previstas no Edital e 

no presente contrato.  

” 

b). Ficam alterados os descritivos, previstos no subitem 4.1 da Minuta da Ata de 

Registro de Preços, Anexo “E” do Edital, passando o mesmos a vigorar com a seguinte redação: 

“ 

4.1. Fica designado como fiscal administrativo a servidor José Otalízio Souza Marques, 

lotado na Secretaria de Obras e Serviços Púbicos, e-mail 

secobras@vargembonita.sc.gov.br, telefone (49) 3548 3000. 

” 

 



Estado De Santa Catarina 

Município De Vargem Bonita 
 

 fl. 2/2 

b). Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no § 4º do art. 21 da Lei nº 

8.666/93, fica MANTIDO para o dia 20/12/2023, às 14h00min, o prazo de cadastramento da 

Proposta Comercial dos interessados, cuja sessão pública de abertura e julgamento terá início 

a partir das 14h00min da mesma data. 

 

Vargem Bonita, 19 de dezembro de 2023.  

 

 

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN 

Prefeita de Vargem Bonita 


